



Relatório de Cotação: 202300382136

Pesquisa realizada entre 31/08/2023 14:45:59 e 05/09/2023 14:08:47

Relatório gerado no dia 05/09/2023 14:09:39 (IP: 187.6.66.120)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Bandeja para serviços de copa	1	40 Unidades	R\$ 68,87 (un)	-	R\$ 68,87	R\$ 2.754,80
2) Copo de vidro longo	1	300 Unidades	R\$ 7,30 (un)	-	R\$ 7,30	R\$ 2.190,00
3) Descanso para copo para uso em mesa/balcão;	1	300 Unidades	R\$ 6,82 (un)	-	R\$ 6,82	R\$ 2.046,00
4) Escorredor de louças	1	15 Unidades	R\$ 79,16 (un)	-	R\$ 79,16	R\$ 1.187,40
5) Garrafa térmica 1,8 litros.	1	80 Unidades	R\$ 48,95 (un)	-	R\$ 48,95	R\$ 3.916,00
6) Jarra em aço inox,	1	70 Unidades	R\$ 80,00 (un)	-	R\$ 80,00	R\$ 5.600,00
7) Lixeira aramada/cesto	1	15 Unidades	R\$ 47,46 (un)	-	R\$ 47,46	R\$ 711,90
8) Lixeira/ Cesto para lixo de banheiro	2	150 Unidades	R\$ 58,90 (un)	-	R\$ 58,90	R\$ 8.835,00
9) Lixeira/ Cesto para lixo de copa/cozinha	1	15 Unidades	R\$ 65,74 (un)	-	R\$ 65,74	R\$ 986,10
10) Lixeira/ Cesto para lixo de escritório	1	300 Unidades	R\$ 35,16 (un)	-	R\$ 35,16	R\$ 10.548,00
11) Saboneteira para acondicionar sabonete líquido cremoso perolado	1	150 Unidades	R\$ 28,50 (un)	-	R\$ 28,50	R\$ 4.275,00
12) Dispensador (toalheiro para papel toalha) para acondicionar papel toalha	1	150 Unidades	R\$ 61,37 (un)	-	R\$ 61,37	R\$ 9.205,50
13) Xícara para café, com pires, capacidade: 50 a 80 ml. Material: porcelana. Cor: branca.	1	300 Unidades	R\$ 14,93 (un)	-	R\$ 14,93	R\$ 4.479,00
14) Xícara para chá, com pires, capacidade: 200 a 220 ml. Material: porcelana.	1	350 Unidades	R\$ 23,21 (un)	-	R\$ 23,21	R\$ 8.123,50

Valor Global: R\$ 64.858,20

Detalhamento dos Itens



Item 1: Bandeja para serviços de copa			
Preço Estimado: R\$ 68,87 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 68,87	Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,87

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	material: aço inox; formato: redondo; diâmetro 30 a 35 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais
R\$ 68,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA Objeto: Aquisição de utensílios domésticos de copa e cozinha, conforme descrições constantes no Anexo I - Termo de Referência deste Edital.. Descrição: Bandeja - Comprimento: 34,6 CM, Largura: 24 CM, Finalidade: Servicos De Copa E Cozinha, Características Adicionais: Com Alça(S), Frisos Nas Bordas, Material: Aço Inoxidável, Altura: 1,9 CM,	Data: 04/08/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:422023 / UASG:927317 Lote/Item: 4/29 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5 Unidade: Unidade UF: MG
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.190.667/0001-35	J GUILHERME PAVAO LTDA	R\$ 37,74
Marca: UNES Fabricante: UNES Modelo: 35X25 Descrição: BANDEJA RETANGULAR EM AÇO INOX COM ALÇAS 34 X 24 CM. MARCA DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA Endereço: ,		
29.940.579/0001-54	PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00
VENCEDOR Marca: Pantheon Fabricante: Pantheon Modelo: 1ª Linha Descrição: Bandeja retangular em aço inox com alças 34 x 24 cm. Marca de referência: Tramontina. Prazo de Validade e Garantia: De acordo com o Edital e seus Anexos. Prazo de Entrega: 20 dias. Conforme o Edital e seus Anexos.		
Estado: SP Cidade: Guarulhos Endereço: R ALTO DOS RODRIGUES, 475 Nome de Contato: ELAINE Telefone: (11) 2412-0768 Email: pontomixcomercial@gmail.com		

Item 2: Copo de vidro longo			
Preço Estimado: R\$ 7,30 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,30

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	liso; capacidade: 280 a 320 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais
R\$ 7,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..
Descrição: Copo - Copo Material: Vidro , Tipo Uso: Líquidos , Capacidade: 300 ML, Utilização: Reutilizável , Características Adicionais: Liso, Incolor, Transparente E Cilíndrico , Tipo: Long Drink , Altura: 12 CM, Diâmetro Boca: 7 C
CatMat: 267858 - COPO

Data: 24/05/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:925892
Lote/Item: 2/5
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 26/05/2023 16:47
Homologação: 31/05/2023 17:14
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Unidade
UF: TO

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
02.610.348/0001-26			DISTRIBUIDORA FLORIANO LTDA		R\$ 6,80	
VENCEDOR						
Marca: NADIR						
Fabricante: NADIR FIGUEIREDO						
Modelo: UNICO						
Descrição: Copo long drink para água 300ml, medindo: 424 x 284 x 146 mm - 5.8 kg; copo liso sem curvatura, composição em Marca de Referência: Nadir Figueredo ou equivalente.vidro incolor, transparente e liso						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
TO		Palmas	Q 912 SUL (ASRE SE 95) ALAMEDA 4, LOTE 04, S/N	MARIA DO SOCORRO DA COSTA REIS	(63) 3217-1505	distribuidoraflorianopalmas@yahoo.com.br

28.294.453/0001-97			META COM. DE EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA		R\$ 7,80	
Marca: NADIR						
Fabricante: NADIR						
Modelo: NADIR						
Descrição: "Copo long drink para água 300ml, medindo: 424 x 284 x 146 mm - 5.8 kg; copo liso sem curvatura, composição em vidro incolor, transparente e liso"						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO		Palmas	Q ARSO 101 AREA ACSV SO 101, SN	(63) 9276-1901	frsilvalicita@gmail.com	

Item 3: Descanso para copo para uso em mesa/balcão;

Preço Estimado: R\$ 6,82 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,82 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,82

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	material: aço inox; formato: circular; diâmetro 9 cm a 11 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 6,82
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PODER LEGISLATIVO
Câmara dos Deputados

Objeto: Aquisição de materiais de copa, tais como açucareiro de vidro, coador de flanela para café, flanela, garrafa térmica, saponáceo, esponja, bandeja circular em aço, caneca de alumínio, colher para café, copo de vidro, depósito para mantimentos em alumínio, lâ de aço, porta copo em aço inoxidável, xícara com pires em porcelana, novos e para primeiro uso.

Descrição: Porta-Copo - Porta-Copo Material: Aço Inoxidável

CatMat: 294606 - PORTA-COPO

Data: 14/12/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1452022 / UASG:10001

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/01/2023 16:16

Homologação: 17/01/2023 13:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
43.973.781/0001-03	PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA					R\$ 6,82
VENCEDOR						
Marca: BRINOX						
Fabricante: BRINOX						
Modelo: ARIENZO						
Descrição: PORTA COPO EM AÇO INOXIDÁVEL CARACTERÍSTICA(S): porta-copo em inox, com acabamento brilhante, formato circular, capacidade para um copo (uso individual), com elevação de bordas o suficiente para evitar escoamento de líquido. MEDIDA(S): 80 mm x 72 mm, de diâmetro externo superior (bordas) x diâmetro interno inferior (fundo), admitida variação de até 5%. ACONDICIONAMENTO: embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	QUADRA CL 418, SN	Leandro	(61) 3576-3688	comercialplaneta@comercialplaneta.com.br	

Item 4: Escorredor de louças

Preço Estimado: R\$ 79,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 79,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,16

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	com capacidade para escorrer de 10 a 12 pratos; com porta copos; estrutura da base em tubos ou material aramado cromados e grade em arame de material cromado.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 79,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE UBIRATA/PR

Objeto: Aquisição de Generos Alimentícios, materiais de copa e cozinha e materiais de limpeza para a Câmara Municipal de Ubitatã..

Descrição: Escorredor louça - Escorredor Louça Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 13 Pratos , Características Adicionais: Compartimentos Para Talheres E Copos

CatMat: 242731 - ESCORREDOR LOUÇA

Data: 23/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:928425

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/05/2023 14:16

Homologação: 07/06/2023 15:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.559.261/0001-20 *VENCEDOR*	PATO COPOS COM. & PERSONALIZACAO LTDA	R\$ 79,16
Marca: diversos Fabricante: diversos Modelo: 2023 Descrição: cfe edital Endereço: ,		

Item 5: Garrafa térmica 1,8 litros.

Preço Estimado: R\$ 48,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 48,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,95

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Capacidade: 1,8 litro. Material: Ampola de Vidro, corpo plástico, sistema de pressão. Em cores escuras e lisas (sem estampas).	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 48,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Lourenço do Oeste Município de São Lourenço do Oeste	Data: 22/03/2023 13:05
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE-SC.	Modalidade: Pregão
Descrição: GARRAFAS TERMICAS 1,8 L - Capacidade de 1,8 litros. Material: plástico. Dimensões aproximadas: 36,7cm x 13,5cm x 15,2 cm (A xLxP). - GARRAFAS TERMICAS 1,8 L - Capacidade de 1,8 litros. Material: plástico. Dimensões aproximadas: 36,7cm x 13,5cm x 15,2 cm (A xLxP).	SRP: NÃO
	Identificação: 228669
	Lote/Item: 1/26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 48
	Unidade: UND
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.484.982/0001-19 *VENCEDOR*	VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS LTDA	R\$ 48,95
Marca: UNITERMI Fabricante: UNITERMI Modelo: 86001 Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R ALBERTO SILVA, 835
	Telefone: (51) 9935-6890	Email: eider.thorman.portoalegre@gmail.com

Item 6: Jarra em aço inox,

Preço Estimado: R\$ 80,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 80,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,00

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	com tampa móvel, com aparador de gelo; capacidade de 1,8 a 2 litros.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 80,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.283.372/0001-00	FLOR COMERCIO E	R\$ 48,06
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Item 8: Lixeira/ Cesto para lixo de banheiro

Preço Estimado: R\$ 58,90 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 58,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,90
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	em material plástico reforçado/resistente (polipropileno); capacidade 15 a 20 litros; nas cores branca ou preta; com tampa basculante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 62,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL Procuradoria da República - PA	Data: 19/06/2023 08:15 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:200075 Lote/Item: 1/6 Ata: Link Ata Adjudicação: 20/06/2023 16:46 Homologação: 21/06/2023 10:51 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 12 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Aquisição de lixeiras para as Procuradoria da República do Pará (sede Belém), Procuradoria da República do município de Santarém/PA, Procuradoria da República do município de Marabá/PA e Procuradoria da República do município de Altamira/PA..	
Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Polipropileno , Capacidade: 15 L, Tipo: Basculante , Cor: Azul , Características Adicionais: Recipiente Com Simbolo De Identificação	
CatMat: 339362 - LIXEIRA	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
37.358.317/0001-04		JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 62,80	
VENCEDOR				
Marca: LAR PLASTICOS				
Fabricante: LAR PLASTICOS				
Modelo: Lixeiras, material: plástico, capacidade: 15 litro				
Descrição: Lixeiras, material: plástico, capacidade: 15 litros, tipo: tampa com basculante (vai e vem), altura: 42 cm.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	ALAMEDA N S 7, 35	(91) 8415-8541 / (91) 8709-4228	conthabil.assessoria20@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 55,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Data: 26/06/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00007223

Lote/Item: 1/51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 186.227.40.20:5656/transparencia/

Quantidade: 100

Unidade: UNI

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
29.421.808/0001-24		R & M ALIMENTOS EIRELI		R\$ 55,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Maringá	RODOVIA PR-317 KM 6, 6330	(44) 9999-9999	

Item 9: Lixeira/ Cesto para lixo de copa/cozinha

Preço Estimado: R\$ 65,74 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 65,74	Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,74
Quantidade	Descrição	Observação		
15 Unidades	em material plástico reforçado/resistente (polipropileno); capacidade 50 a 60 litros; nas cores branca ou preta; com tampa basculante.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 65,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Guaíba

Data: 08/08/2023 13:29

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAL DE LIMPEZA, com entrega fracionada.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: LIXEIRA 60 LITROS CESTO QUADRADO COM TAMPA BASCULANTE (VAI E VEM) EM POLIPROPILENO, CORES VARIADAS, CAPACIDADE 60 LITROS - LIXEIRA 60 LITROS CESTO QUADRADO COM TAMPA BASCULANTE (VAI E VEM) EM POLIPROPILENO, CORES VARIADAS, CAPACIDADE 60 LITROS

Identificação: 248109

Lote/Item: 1/63

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 270

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.340.483/0001-50	MYLENA SOUZA DOS SANTOS 60037251090	R\$ 65,70
VENCEDOR		
Marca: INJEPLASTEC		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: INJEPLASTEC		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
/		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 65,78
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Item 10: Lixeira/ Cesto para lixo de escritório

Preço Estimado: R\$ 35,16 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 35,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,16

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	em material plástico reforçado/resistente (polipropileno); formato cilíndrico; na cor preta; não aramado/telado. Dimensões externas (no mínimo): 20 cm (diâmetro) x 29 cm (altura).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 35,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

12º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e limpeza, por menor preço..

Descrição: Lixeira - Material: Plástico, Capacidade: 15 L, Diâmetro: 25 CM, Altura: 34 CM,

CatMat: 233192 - LIXEIRA

Data: 09/03/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:160356

Lote/Item: /231

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/03/2023 09:03

Homologação: 03/04/2023 13:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.110.229/0001-53 *VENCEDOR*	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 33,33
Marca: PLASTICOS Fabricante: PLASTICOS Modelo: XX Descrição: LIXEIRA\, MATERIAL: PLASTICO\, CAPACIDADE: 15L\, DIAMETRO 25CM\, ALTURA 34 CM		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R TEIXEIRA DE FREITAS, 342
		Nome de Contato: Vener
		Telefone: (51) 3339-4800
		Email: licitacao@distribuidorasalourenco.com.br

08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 36,99
Marca: Perovinha Fabricante: Perovinha Modelo: Perovinha Descrição: Lixeira, material: plástico, capacidade: 15l, diâmetro 25cm, altura 34 cm.		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R MAURICIO CARDOSO, 737
		Nome de Contato: Elizane
		Telefone: (55) 3744-1575
		Email: jaime@vitaza.com.br



Item 11: Saboneteira para acondicionar sabonete líquido cremoso perolado

Preço Estimado: R\$ 28,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,50

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Afixação em parede por meio de parafusos ou fita adesiva dupla face; em material plástico, com abertura frontal por meio de chave ou botão; Acionamento do bico dosador por meio de botão; deverá acompanhar recipiente interno em plástico translúcido, com capacidade de 750 a 1000ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 28,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Procuradoria Geral de Justiça do Estado de Roraima	Data: 12/04/2023 10:00
Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de expediente, gêneros alimentícios, limpeza e higiene, copa e cozinha, água mineral sem gás em garrafão de 20 litros (somente o líquido), água mineral sem gás (2 litros) e água mineral sem gás (350ml), para atender demanda do Ministério Público de Roraima..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saboneteira - Material Suporte: Plástico, Material Reservatório: Abs, Altura: 28,70 CM, Largura: 12,50 CM, Capacidade: 800 ML, Tipo Uso: Sabonete Líquido, Características Adicionais: Travas Laterais, Cor: Branca E Cinza, Profundidade: 12,50 CM,	SRP: SIM
CatMat: 366498 - SABONETEIRA	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:926196
	Lote/Item: /72
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/05/2023 11:14
	Homologação: 23/05/2023 11:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.190.445/0001-42	R N DA S BOTELHO EIRELI	R\$ 28,00
VENCEDOR		
Marca: PREMISSE		
Fabricante: PREMISSE		
Modelo: PREMISSE		
Descrição: Material Suporte: Plástico, Material Reservatório: Abs, Altura: 28,70 CM, Largura: 12,50 CM, Capacidade: 800 ML, Tipo Uso: Sabonete Líquido, Características Adicionais: Travas Laterais, Cor: Branca E Cinza, Profundidade: 12,50 CM,		
Estado: RR	Cidade: Boa Vista	Endereço: AVENIDA CARLOS PEREIRA DE MELO, 3603
		Telefone: (92) 9477-8281
36.163.854/0001-36	MASTERLIMP COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 29,00
Marca: NOBRE		
Fabricante: NOBRE		
Modelo: NOBRE		
Descrição: Dispenser saboneteira em material plástico ABS resistente, com reservatório com capacidade para acondicionar de 800 a 1000ml de sabonete líquido, com display para visualização do nível de produto, com dispositivo de acionamento manual, cor branco.		
Estado: RR	Cidade: Boa Vista	Endereço: AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 2046
		Telefone: (95) 8104-4244
		Email: roraclean@gmail.com

Item 12: Dispensador (toalheiro para papel toalha) para acondicionar papel toalha

Preço Estimado: R\$ 61,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 61,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,37

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Dispensador (toalheiro para papel toalha) para acondicionar papel toalha de 02 dobras de 23x20cm; em material plástico, na cor branca; Afixação em parede por meio de parafusos ou de fita adesiva dupla face; Capacidade para armazenar no mínimo 500 folhas de papel toalha; Visor frontal para quantidade de papel em plástico transparente; Abertura frontal por meio de botões ou chave específica.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 61,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Data: 18/07/2023 10:00

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preço para Aquisição de Material para Abastecimento da Rede de Laboratórios Municipais para atender as necessidades das Unidades de Urgência e Emergência da Fundação Municipal de Saúde de São Gonçalo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:929116

Lote/Item: 9/302

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RJ

CatMat: 607690 -

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.103.310/0001-62	ATOMO PRODUTOS CORRELATOS E LABORATORIAIS EIRELI	R\$ 60,00
Marca: LABOR		
Fabricante: LABOR		
Modelo: UNI		
Descrição: Suporte em polipropileno 60 furos para tubos de ensaio		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	São Gonçalo	RUA CARLOS GIANELLI, 401
		Telefone:
		(21) 3857-3909
		Email:
		onixcontabil2010@hotmail.com
46.855.280/0001-10	DIAGBIO COMERCIAL DIAGNOSTICA LIMITADA	R\$ 62,74
Marca: CRAL		
Fabricante: CRAL		
Modelo: UND		
Descrição: Suporte em polipropileno 60 furos para tubos de ensaio		
Endereço:		

Item 13: Xícara para café, com pires, capacidade: 50 a 80 ml. Material: porcelana. Cor: branca.

Preço Estimado: R\$ 14,93 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 14,93	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,93
Quantidade	Descrição		Observação	
300 Unidades	Cor: branca.			

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,93

Inc. / Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

16ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos para o Setor de Aprovisionamento do Comando da 16ª Brigada de Infantaria de Selva..

Descrição: Xícara - Material: Porcelana, Capacidade: 60 ML, Cor: Branca, Tipo: Café, Características Adicionais: Com Pires,

CatMat: 249875 - XÍCARA

Data: 27/04/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Preqão:32023 / UASG:160537

Lote/Item: /71

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/05/2023 13:49

Homologação: 08/05/2023 17:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: AM



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
47.170.510/0001-70		NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA			R\$ 14,80
VENCEDOR					
Marca: ATLAS					
Fabricante: ATLAS					
Modelo: MOCA					
Descrição: Xicara de porcelana com pires (medidas aproximadas da xícara: 5,5x6cm), cor: branca capacidade: 60 a 65 ml.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R ISAC AMARAL, 221	(85) 9899-0109/ (0000) 0000-0000	novamesadistribuidora@gmail.com	
22.808.990/0001-21		B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA			R\$ 14,90
Marca: botart					
Fabricante: botart					
Modelo: hotel					
Descrição: Xicara de porcelana com pires (medidas aproximadas da xícara: 5,5x6cm), cor: branca capacidade: 60 a 65 ml.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R ALVARES CABRAL, 989	ANGELICA	(85) 3047-1716	qualidade.b2g@gmail.com
31.206.933/0001-63		INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA			R\$ 15,10
Marca: ALFA PORCELANAS					
Fabricante: ALFA PORCELANAS					
Modelo: XICARA PORCELANA 092					
Descrição: Xicara de porcelana com pires (medidas aproximadas da xícara: 5,5x6cm), cor: branca capacidade: 60 a 65 ml. Modelo: XICARA PORCELANA 092, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 60 dias, Prazo de entrega do Produto: 30 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Marca: ALFA PORCELANAS; Fabricante: ALFA PORCELANAS, Produto Nacional.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Volta Redonda	R 2, 409	Luciano	(24) 98131-9276	inovare@inovarecomercio.com.br

Item 14: Xícara para chá, com pires, capacidade: 200 a 220 ml. Material: porcelana.

Preço Estimado: R\$ 23,21 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 23,21	Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,21
Quantidade	Descrição		Observação	
350 Unidades	Cor: branca.			

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 23,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	Data: 09/05/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:158148 Lote/Item: /112 Ata: Link Ata Adjudicação: 01/06/2023 16:11 Homologação: 02/06/2023 13:47 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 210 Unidade: Unidade UF: RO
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de MATERIAIS DE COPA E COZINHA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	
Descrição: Xícara - Material: Porcelana, Tipo: Chá, Cor: Branca, Capacidade: 180 ML, Características Adicionais: Totalmente Esmaltada, Com Friso Dourado E Pires,	
CatMat: 258007 - XÍCARA, MATERIAL:PORCELANA, TIPO:CHÁ, COR:BRANCA, CAPACIDADE:180 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TOTALMENTE ESMALTADA, COM FRISO DOURADO E PIRES	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
47.170.510/0001-70		NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA		R\$ 23,21
VENCEDOR				
Marca: ATLAS				
Fabricante: ATLAS				
Modelo: KENT				
Descrição: Xícara de porcelana, tipo chá, cor branca, capacidade 180ml, características adicionais totalmente esmaltada, com friso dourado e pires.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R ISAC AMARAL, 221	(85) 9899-0109/ (0000) 0000-0000	novamesadistribuidora@gmail.com



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - Bandeja para serviços de copa

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/08/2023, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Finais.

Item 2 - Copo de vidro longo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/05/2023, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Finais.

Item 3 - Descanso para copo para uso em mesa/balcão;

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/12/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 4 - Escorredor de louças

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 5 - Garrafa térmica 1,8 litros.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/03/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 6 - Jarra em aço inox,

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/07/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 7 - Lixeira aramada/cesto

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/03/2023, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Finais.

Item 8 - Lixeira/ Cesto para lixo de banheiro

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/06/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/06/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 9 - Lixeira/ Cesto para lixo de copa/cozinha

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/08/2023, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Finais.

Item 10 - Lixeira/ Cesto para lixo de escritório

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/03/2023, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Finais.

Item 11 - Saboneteira para acondicionar sabonete líquido cremoso perolado

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia



Item 12 - Dispensador (toalheiro para papel toalha) para acondicionar papel toalha

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/07/2023, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Finais.

Item 13 - Xícara para café, com pires, capacidade: 50 a 80 ml. Material: porcelana. Cor: branca.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 14 - Xícara para chá, com pires, capacidade: 200 a 220 ml. Material: porcelana.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/05/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.



DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das 2 Melhores Propostas Finais

- Capta as 2 melhores propostas finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

Preço do Fornecedor Vencedor

- Capta os preços homologados para o item ou lote.

Média das 3 Melhores Propostas Finais

- Capta as 3 melhores propostas finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 05/09/2023 13:54:52 Acessar a fonte aqui
2 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 05/09/2023 14:07:46 Acessar a fonte aqui
3 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 05/09/2023 13:59:03 Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Pirapozinho/SP 186.227.40.20:5656/transparencia/	Data: 05/09/2023 13:57:30 Acessar a fonte aqui

